ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ VÀ QTKD

Số: 551 /ĐHKT&QTKD-TTPC
V/v đề cử xét trao tặng Giải thưởng
Phụ nữ Việt Nam năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 26 tháng  5 năm 2022

Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị

Thực hiện Công văn số 699/ĐHTN-PCTĐ ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc đề cử xét trao tặng Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam năm 2022.
Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh triển khai đến các đơn vị nội dung công tác đề cử xét trao tặng Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam năm 2022 như sau:
I. Số lượng
Nhà trường tiến hành xét chọn, giới thiệu 01 cá nhân/tập thể nữ có thành tích xuất sắc để đề nghị  xét trao tặng Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam năm 2022.
II. Tiêu chuẩn xét chọn Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam
1. Đối với cá nhân
a) Có thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác học tập/lao động mang lại hiệu quả kinh tế - xã hội, lợi ích cho đơn vị, cộng đồng, đóng góp vào công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;
b) Tích cực tham gia các hoạt động phát triển cộng đồng, hoạt động vì sự bình đẳng và phát triển của phụ nữ, các hoạt động phong trào phụ nữ của đơn vị, ngành, địa phương hoặc cả nước;
c) Có tinh thần đoàn kết, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ, có mối quan hệ tốt với đồng nghiệp, xã hội, cộng đồng và gia đình, được mọi người tin yêu;
d) Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng; luật pháp, chính sách của Nhà nước và quy định của cơ quan, đơn vị;
đ) Được nhận một trong các mức khen thưởng sau:
- Bằng khen hoặc huân chương hoặc huy chương do Chính phủ, Nhà nước trao tặng.
- Bằng sáng chế hoặc các danh hiệu, giải thưởng của Nhà nước; giải thưởng quốc tế.
- Được bình chọn là phụ nữ xuất sắc trong 5 năm liền hoặc bằng khen nhiệm kỳ của TW Hội LHPN Việt Nam (đối với cán bộ, hội viên Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam).
2. Đối với tập thể
a) Có thành tích đặc biệt xuất mang lại hiệu quả kinh tế - xã hội, lợi ích cho đơn vị, cộng đồng, đóng góp vào công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;
b) Tích cực tham gia các hoạt động phong trào phụ nữ của đơn vị, ngành, địa phương hoặc cả nước; có nhiều sáng kiến, đổi mới về nội dung, phương thức hoạt động trong học tập hợp, thu hút các tầng lớp phụ nữ tham gia hoạt động của phong trao đơn vị phù hợp với điều kiện của địa phương;
c) Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng; luật pháp, chính sách của Nhà nước;
d) Tập thể đoàn kết, mọi thành viên luôn giúp đỡ, gắn bó, tạo điều kiện cho nhau cùng tiến bộ. Luôn phối hợp chặt chẽ với các cấp chính quyền, ban ngành, đoàn thể liên quan để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của đơn vị, ngành, địa phương;
đ) Có tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động là nữ từ 60% trở lên (đối với một số ngành mang tính chất đặc thù phải có tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động là nữ đạt 40% trở lên), trong đó có lãnh đạo hoặc các chủ nhiệm đề tài, dự án khoa học công nghệ là nữ, có thành tích xuất sắc và có nhiều đóng góp cho thành tích chung của đơn vị;
e) Được nhận một trong các mức khen thưởng sau:
- Bằng khen hoặc Huân chương hoặc Huy chương do Chính Phủ, Nhà nước trao tặng;
- Các giải thưởng, danh hiệu về thành tích đặc biệt xuất sắc do Nhà nước, Bộ/ngành chủ quản trao tặng.
III. Điều kiện xét trao Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam
1. Cá nhân và tập thể nữ phải được Nhà trường suy tôn và tiến cử.
2. Nếu được xét trao Giải thưởng thì sau khi nhận được Giải thưởng cam kết tham gia tích cực vào các hoạt động vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam.
IV. Hồ sơ xét tặng Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam
Hồ sơ cá nhân, tập thể đề nghị xét trao tặng giải thưởng gồm có:
1. Lý lịch trích ngang của cá nhân có đầy đủ thông tin, số điện thoại, email (dán ảnh 4*6);
2. Báo cáo thành tích + tóm tắt thành tích cá nhân/tập thể (Mẫu kèm theo) có xác nhận của Nhà trường;
3. Biên bản họp xét tại đơn vị đề cử; Biên bản ghi đầy đủ ý kiến nhận xét về tập thể hoặc cá nhân đề nghị được xét chọn trao giải thưởng (ghi rõ thành phần họp xét chọn, có chữ ký của người chủ trì và thư ký);
4. Các loại tài liệu, bài báo, băng đĩa, khen thưởng, tranh ảnh, sản phẩm,... có liên quan đến thành tích của tập thể hoặc cá nhân được đề nghị xét trao giải thưởng. Các bằng chứng nhận, bằng/giấy khen ... là bản sao có chứng thực của cơ quan quản lý cá nhân.
Các đơn vị gửi kết quả bình xét về thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Nhà trường trước ngày 03/6/2022 (bản cứng về phòng 308 Nhà điều hành, bản mềm về địa chỉ  xuanthuy@tueba.edu.vn).
Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc trực tiếp trao đổi với đồng chí Phạm Xuân Thủy (Thường trực HĐ TĐ-KT) để được hướng dẫn cụ thể.

	Nơi nhận:
· Như k/g (t/hiện);
· Đăng web;
· Lưu VT, TTPC.
	HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS Trần Quang Huy

[bookmark: _GoBack]

Mẩu 1
MẲU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA CÁ NHÂN
1. [bookmark: bookmark57][bookmark: bookmark55][bookmark: bookmark56][bookmark: bookmark58]Họ và tên cá nhân, năm sinh, số điện thoại, email:	(dán	ảnh
4 X 6).
2. [bookmark: bookmark59]Đon vị công tác:
3. [bookmark: bookmark60]Chức danh:
4. [bookmark: bookmark61]Những thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:
· [bookmark: bookmark62]Sơ lược quá trình công tác/học tập, chức năng-nhiệm vụ cơ bản của cá nhân
· [bookmark: bookmark63]Thành tích đạt được trong công việc/học tập, kết quà minh chứng bằng số liệu
· [bookmark: bookmark64]Các sáng kiến trong công việc/số lượng/số sáng kiến được áp dụng vào thực liên/hiệu quả kinh tế, xã hội từ các sáng kiên mang lại/sô người hường lợi
· [bookmark: bookmark65]Đề tài nghiên cứu/khả năng áp dụng/hiệuquà kinh tế/số người hưởng lợi
· [bookmark: bookmark66]Số học sinh/sinh viên đào tạo; số học sinh/ sinh viên giỏi; số học sinh/sinh viên có dược học bổng/có việc làm
· [bookmark: bookmark67]Số thạc sỹ/nghiên cứu sinh được hướng dẫn:
5. [bookmark: bookmark70][bookmark: bookmark68][bookmark: bookmark69][bookmark: bookmark71]Thành tích trong công tác từ thiện, nhân đạo:
· [bookmark: bookmark72]Những hoạt động từ thiện xã hội cụ thể
· [bookmark: bookmark73]Số kinh phí/vật phẩm làm từ thiện...
ó.Thành tích khen thưởng nổi bật:
· [bookmark: bookmark74]Các mức khen thưởng: Huân/huy chương, Bằng khen, ...
· [bookmark: bookmark75]Các giải thưởng khác
[bookmark: bookmark76][bookmark: bookmark77][bookmark: bookmark78]7. Các hoạt động vì sự phát triển của phụ nữ Việt Nam
· [bookmark: bookmark79]Các hoạt động cụ thể hỗ trợ/giúp đỡ CBCNVLĐ nữ có cơ hội phát triển

· [bookmark: bookmark80]Các sáng kiến/tham mưu/đề xuất liên quan đen công tác cán bộ nữ...
2

Mẩu 2
MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Tập thể đề cử xét trao Giải thưởng Phụ nữ Việt Nam
1. [bookmark: bookmark81]Họ và tên Tập thế nữ, số điện thoại, email:
2. [bookmark: bookmark82]Đơn vị:
3. [bookmark: bookmark83]Số cán bộ CNVLĐ nữ trên tổng số CBCNVLĐ của đơn vị:
4. [bookmark: bookmark84]Số lượng cán bộ nữ có chức danh trong tập thể (số lượng/tỷ lệ %):
5.  Số lượng/tỷ lệ Đảng viên nữ trong tập thể:
6. [bookmark: bookmark86]Những thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:
· [bookmark: bookmark87]Sơ lược quá trình công tác/học tập, chức năng-nhiệm vụ cơ bản của đơn vị
· [bookmark: bookmark88]Thành tích đạt được trong công việc/học tập, kết quả minh chứng bằng số liệu
· [bookmark: bookmark89]Các sáng kiến trong công việc/số lượng/số sáng kiến được áp dụng vào thực tiễn/hiệu quà kinh tế, xã hội từ các sáng kiến mang lại/số người hưởng lợi
· [bookmark: bookmark90]Đe tài nghiên cứu/khả năng áp dụng/hiệu quả kinh tế/số người hưởng lợi
· [bookmark: bookmark91]Thuế/doanh thu/lãi/thu nhập người lao động trong đơn vị
· [bookmark: bookmark92]Số học sinh/sinh viên đào tạo; số học sinh/ sinh viên giỏi; số học sinh/sinh viên có được học bổng/có việc làm
· [bookmark: bookmark93]Số thạc sỹ/nghiên cứu sinh được hướng dẫn
7. [bookmark: bookmark96][bookmark: bookmark94][bookmark: bookmark95][bookmark: bookmark97]Thành tích trong công tác từ thiện, nhân đạo:
· [bookmark: bookmark98]Những hoạt động từ thiện xã hội cụ thể
· [bookmark: bookmark99]Số kinh phí/vật phẩm làm từ thiện...
8. [bookmark: bookmark102][bookmark: bookmark100][bookmark: bookmark101][bookmark: bookmark103]Thành tích khen thưởng nổi bật:
· [bookmark: bookmark104]Các mức khen thưởng: Huân/huy chương, Bằng khen, ...
· [bookmark: bookmark105]Các giải thưởng khác
9. [bookmark: bookmark108][bookmark: bookmark106][bookmark: bookmark107][bookmark: bookmark109]Các hoạt động vì sự phát triển của phụ nữ Việt Nam
· [bookmark: bookmark110]Các hoạt động cụ thể hỗ trợ/giúp đỡ CBCNVLĐ nữ có cơ hội phát triển
· [bookmark: bookmark111]Các sáng kiến/tham mưu/đề xuất liên quan đến công tác cán bộ nữ...

Mẫu 3
Tóm tắt thành tích cá nhân
	TT
	Họ tên/chức danh
	Năm sinh
	Tóm tắt thành tích
	Thành tích trong công tác từ thiện
	Thành tích trong công tác VSTBPN
	Thành tích khen thưởng nôi bật

	· Là chủ nhiệm, thư ký khoa học, thành viên nghiên cứu chủ chốt thực hiện 04 đề tài cấp Nhà nước. 02 đề tài Quỹ Nafosted, 02 đề tài cấp Bộ Quốc phòng, 01 đề tài cấp Học viện Quân y. Chủ nhiệm đề tài nhánh của đề tài KHCN cấp Nhà nước ‘'Nghiên cứu ứng dụng kỹ thuật sinh học phân từ chẩn đoán ký sình trùng sốt rét và mô hình kết hợp quăn dân y trong phòng chong bệnh sốt rét ở khu vực trọng điềm". Được cấp bang đặc quyền Giải pháp hữu ích cho sáng che: ' Kit real-time RT-PCR đa mồi để chuẩn đoán nhanh vì rút Ebola Zaire, “Kit PCR đa mồi dùng dể chẩn đoán nhanh vi khuân lao Mycobacterìum tuberculosỉs” của Cục sở hữu trí tuệ Việt Nam.
Tích cực tham gia các hoạt động, đóng góp cho cộng đồng khoa học: Báo cáo, chia sẻ, trao đổi kiến thức, kinh nghiệm và cùng kết nối hợp tác quổc tế với các các đồng nghiệp tại các hội nghị khoa học (29 bài báo: 04 bài báo công bố trên tạp chí Quốc tế; 25 bài báo công bố ở Tạp chí khoa học có uy tín trong nước); hướng nghiên cứu, giảng dạy xuyên suốt là dự phòng, chẩn đoán, bệnh học phân tủ’ bệnh truyền nhiễm nham xác định nhanh, chính xác tác nhân gây bệnh, giâm chi phí xét nghiêm, điều trị hiệu quà cho người bệnh, giảm gánh nặng cho cộng đồng và xã hội, góp phần đảm bào an ninh quốc phòng và dân sinh khi có các vụ dịch do tác nhân nguy hiểm xảy ra, phòng tránh được thiệt hại lớn về người và của, tránh tâm lý hoang mang trong cộng đồng, giúp ồn định kinh tể - xã hội; hướng dẫn sinh viên, học viên nghiên cửu khoa học đạt thành tích cao trong các Hội nghị nghiên cứu khoa học; Hướng dẫn chính 06 sinh viên đã bảo vệ. trong dó cỏ 03 sinh viên Giỏi); 08 nhỏm nghiên cứu khoa học (02 Giải Nhì, 01 giải Ba) của trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQG Hà Nội; 07 nhóm học viên, sinh viên Học viện Quân y nghiên cứu khoa học (04 nhóm giải Khuyến khích).
Đặc biệt, trong giai đoạn phòng chổng dịch Covid-19, chị đã tham gia thực hiện huấn luyện quy trình thực hiện xét nghiệm phát hiện SARS-CoV-2 bằng bộ sinh phẩm rẹal-time RT-PCR của Học viện Quàn y nghiên cứu (phục vụ Tồ chức huấn luyện quàn y toàn quân); tham gia xây dựng thuyết minh vả thực hiện chính đề tài dộc lập cấp Quốc gia “Nghiên cứu chế tạo bộ sinh phẩm RT-PCR và Real-time RT-PCR phát hiện chùng vỉ rụt corona mới 2019 (2019-nCoV), sau hơn 1 tháng thực hiện đã có sản phẩm phục vụ phòng chống dịch covid-19. Đây là bộ sinh phẩm phát hiện SARS-CoV-2 đầu tiên được Bộ Y tế cấp phép lưu hành (04/3/2020) cho xét nghiệm gỉúp phát hiện nhanh, chính xác SARS-CoV-2. Công trình chế tạo bộ sinh phẩm dược đặt ra giữa lúc dịch bệnh Covid-19 cỏ nguy cơ tràn vào Việt Nam, và có thể bùng phát phức tạp. Do đó, việc ra đời được bộ sinh phẩm “Made in Vietnam’’ có ý nghĩa xã hội to lớn.
Hiện nay, bộ sinh phẩm và các quy trình chẩn đoán dựa trên kỹ thuật real-time RT- PCR dã chuyển giao công nghệ phục vạt sản xuất trên 200.000 test phục vụ xét nghiệm sàng lọc phát hiện sARS-CoV2 ờ 63 trung tâm, bệnh viện lớn trong cả nước ... Hơn 20 quốc gia đã đàm phản mua bộ sinh phẩm, và đã xuẩt khẩu 19.700 test.
- Là đại biểu nữ duy nhất của Học viện Quân y tham dự Tọa đàm, giao lưu Sỹ quan trẻ QĐND Việt Nam và Sỹ quan trẻ QĐND Lào (do Ban thanh niên Quân đội tồ chức tại Hà Nội ngày 12/6/2019); Giàng viên Giòi Học viện Quân y (Nãm 2019).
	Là cán bộ BCH Hội Phụ nữ cơ sở Khối Cơ quan, Học viện Quân y (Nhiệm kỳ 2016-2021), đồng chí đã luôn tích cực, vận động các chị em và tham gia vào các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng, ủng hộ quỹ “Đen ơn đáp nghĩa”, “Vì người nghèo”, quỹ “Mái ấm tình thương” ... các hoạt động thiện nguyện trong đơn vị cũng như trên địa chịn đỏng quân.

	- Đã liên tục đạt Giải thường Tuôi trẻ sáng tạo các cấp tứ năm 2013, cấp Học viện (05 công trình,	sáng kiến, đạt 01 Giải Nhất, 01 Giài Nhì, 01 Giải Khuyến Khích), Bộ Y tế (01 công ưình đạt Giải Nhi), cấp toàn quân (02 công trình, đạt 01 Giải Nhất, 01 Giải Ba), toàn quốc (05 công trình, đạt 01 Giãi Nhầt, 01 Giải Nhl, 01 Giải Ba, 02 Bằng bảo hộ độc quyền Sở hữu trí tuệ).
- Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Bằng khen cùa Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Tổng liên đoàn lao động Việt Nam (vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác phòng chống	dịch bệnh Covid- 19); Bằng khen của Chù nhiệm Tổng	 Cục
Chính trị QĐND Việt Nam

Mẩu 4
Tóm tắt thành tích tập thể

	T T
	Tên đơn vị
	Số
CBCNVLĐ nữ
	Số cán bộ nữ có chức danh
	Tóm tắt thành tích
	Thành tích trong công tác từ thiện nhân đạo
	Các hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ VN
	Thành tích khen thưởng

	1
	Tập thể nữ cán bộ công nhân viên chức
Bệnh viện TW Huể
	Đội ngũ cán bộ bao gồm: 3.059 người, trong đó đội ngũ cán bộ viên chức nữ 1.990 người, tỷ lệ 65%.
	· Số nữ CBVC giữ chức danh lãnh đạo, quản lý: Có 01 đồng chí nữ là Phó Giảm đốc.
-Số lượng cán bộ nữ giữ chức vụ trưởng Phỏ/phòng: 39/210; tỷ lệ 18,5%
· Điều dưỡng và Hành chinh trưởng, khoa/Phòng /Trung tâm: 63/75 người;
chiếm tỷ lệ
81,54%.
- Đảng viên nữ:	Số
lượng 415/803; tý- lệ 51,6%. Nữ tham gia cấp	ủy
Đảng: 3/22; tỳ lệ 13,6%
Nữ giữ chức vụ Bí thư chi	bộ:
8/41; tỷ lệ 19,5%
	· Bệnh viện Trung ương Huề là 1 trong 3 Bệnh viện đa khoa tuyến Trung ương lớn nhất đất nước. Trong nhiều nãm qua tập thề cán bộ Bệnh viện TW Huế đã tích cực phấn đấu hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao; mọi chi tiêu kế hoạch đều đạt và vượt, chất lượng khám chữa bệnh không ngừng được củng cố và nâng cao; cơ sở hạ tằng được mớ rộng, trang thiết bị hiện đại nhờ mở rộng quan hệ quốc tế, phát triển nhiều kỹ thuật mới giúp giải quyết thảnh công các trường hợp bệnh nặng, hiểm nghèo.
· Là đơn vị tiêu biếu xuất sắc trong các đơn vị y tế cùa cả nước về phát triền các kỹ thuật cao trong lĩnh vực ghép tạng, Phẫu thuật nội soi một lỗ (Single Port) và qua lỗ tự nhiên (NOTES) trong điều trị ung thư đại trực tràng đạt giải Nhất Hội thi sáng tạo khoa học kỹ thuật toàn quốc (Viíồtec) về chuyên ngành Y Dược học và đạt giải Nhì Nhân tài Đất Việt về lĩnh vực Y Dược học năm 2016;
Bệnh viện có nhiều đề tài cấp Nhà nước, cấp Bộ, cấp tinh, như: “Nghiên cứu ứng dụng ghép tế bào gốc trong điều trị ung thư buồng trứng và ung thư vú”; “Nghiên cứu ứng dụng phẫu thuật nội soi cắt dạ dày kèm vét hạch D2 kết hợp hóa-xạ trị trong điều trị ung thư dạ dày”; “Nghiên cửu ứng dụng phẫu thuật nội soi 3D điều ưị ung thư đại trực tràng”; “ứng dụng tế bào gốc túy xương tự thăn trong điềũ trị chậm liền xương, khớp giả và khuyết hổng xương”; “Nghiên cửu về ứng dụng tể bào gốc trung mô tự thân trong điều trị bệnh lý suy thận mạn giai đoạn 2 -3”; “Nghiên cứu sử dụng tế bào gốc tự thân trong điều trị chấn thương sọ não”; “Nghiên cứu ứng dụng stent không phù thuốc, stent phủ thuốc Sirolimus, stent phủ thuốc Paclitaxel và bỏng nong không phù thuốc lần đầu tiên sàn xuất tại Việt Nam trong điều trị tái thông động mạch vành”.
	-Mỗi năm tham gia 02 đợt đăng ký “ngân hàng máu sống”.
-Tham gia quỹ hỗ. trợ bệnh nhân nhi ung thư: với số lượng thường xuyên từ 120
· 150 em đang điều trị cả nội và ngoại trú.
· Vận động từ nguồn hỗ trợ nham cung cấp bữa ăn, sữa cho tất cà các cháu ung thư điều trị nội trú, tiền tàu xe đi lại tái khám cho các cháu ngoại trú, thuốc điều trị ngoài danh mục bào hiểm, -ủng hộ xây dựng quỹ “Vì người nghèo”, quỹ “Đen ơn đáp nghĩa” trên 500 triệu đồng, ủng hộ đồng bào và cán bộ, công chức, viên chức, lao động y tế vùng bị lũ lụt 250 triệu đồng...
-ủng hộ chương ưình “Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa”, chương trình “Ngành Y tế cùng ngư dân bám biển” với sồ tiền 535 triệu đồng và 1.572 tin nhắn (14.000 đồng/tin).
-T rích 320 triệu để mua thiết bị ỵ tế. dụng cụ phẫu thuật và các trang thiết bị phục vụ khám, chữa bệnh. Ngoài ra. công đoàn còn ùng hộ các quỹ: người tàn tật, quỹ trẻ mồ côi, quỹ xây dựng nhà tình nghĩa, ủng hộ hội người mù tinh Thừa Thiên Huế,...
- Tổ chức trên 15 đợt khám chữa bệnh và cấp phát thuốc miễn phí cho 3.500 dân thuộc các huyện nghèo khó khăn ở tinh Đắk Nông, Kon Tum, với kinh phí khoảng 500 triệu đồng...
	-Công tác truyền thông vả giáo dục sức	khoẻ về
KHHGĐ, phòng chổng HIV/Â1DS, ma tuý và các tệ nạn xã hội được Công đoàn - Ban nữ công Bệnh viện triển kliai và tổ chức ký cam kết từ 60 công đoàn bộ phận lồng ghép với phong ưào xây dựng khoa phòng văn hoá - Đơn vị văn hoá.
- Luôn quan tàm đến việc động viên nữ CBVC học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, chính trị, ngoại ngữ; tham mưu cho Đàng ủy, Ban Giám đôc trong công tác quy hoạch, dào tạo, bồi dưỡng CB nữ.
- Phong trào phụ nữ “ Giòi việc nước - Đảm việc nhà”, phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”, được duy tri vả phát triển không ngừng ưong nữ CBVC Bệnh viện
	-Huân chương Lao động hạng Nhất năm 2019.
-2018: Cờ Thi đua của Chính phù tặng Đơn vị dẫn đầu thi đua ngành Y tế
-2018: Bệnh viện xuất sắc toàn diện -2018 Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ đã có thành tích đặc biệt xuất sắc ghép Tim xuyên việt thành công.
-2016- 2017:CỜ Thi đua cùa Bộ Y tế tặng Đơn vị dẫn đầu thi đua ngành Y tế
-Băng khen Bộ Y tế: đà . có thành tích tiêu biểu xuất sắc	trong
phong trào “Giỏi	việc
nước Đảm việc nhà“ cúa Ngành Y tế giai đoạn 2010-2015